Утверждена постановлением Госкомстата РФ от
05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД

По ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа
ПРИКАЗ

Об обеспечении объективности проведения
и проверки всероссийской олимпиады
школьников

№ документа Дата

Ж ? -  JD о ? .

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области от 28.07.2023 № 879-Д «Об
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников
в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», от 31.08.2023 № 986-Д «Об
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», приказом
управления образования от 05.09.2023 № 521-Д «Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном
году», санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и
организации обучения в общеобразовательных организациях, действующими на
момент проведения олимпиады, с целью обеспечения объективности
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по осуществлению контроля за проведением
всероссийской олимпиады школьников в образовательных организациях
Невьянского городского округа (далее-комиссия) (Приложение № 1).

2. Утвердить полномочия комиссии в Приложении № 2 к настоящему
приказу.

3. Членам комиссии осуществить выборочную проверку проведения
всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях
и зафиксировать результаты наблюдения за проведением всероссийской
олимпиады школьников (далее-олимпиада) на листе наблюдения,
утвержденного комиссией (Приложение №3).

4. Центру развития образования управления образования Невьянского
городского округа организовать выборочную перепроверку работ обучающихся

по русскому языку с целью контроля объективности проведения и оценивания
результатов олимпиады в образовательных организациях.

5. Руководителям и педагогам общеобразовательных организаций
Невьянского городского округа, участвующим в организации и проведении
олимпиады, обеспечить меры, направленные на повышение объективности
проведения олимпиады в образовательных организациях, в том числе
исполнение рекомендаций Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области, приказов и рекомендаций управления образования
Невьянского городского округа, направляемых в образовательные организации.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления о'
Невьянского городского В.Р.Шадрина

СОСТАВ КОМИССИИ
по осуществлению контроля за проведением всероссийской олимпиады

школьников в общеобразовательных организациях
Невьянского городского округа

Приложение № 1
к приказу управления образования Невьянского
городского округа от^К

№ Фамилия, имя,
отчество

Должность

Иредседатель комиссии
1 . Шадрина

Венера
Рашитовна

Начальник управления образования
Невьянского городского округа

Заместитель председателя комиссии
2. Хлюпина

Ольга
Г еннадьевна

Директор центра развития образования и
инженерно-технического обеспечения
управления образования Невьянского
городского округа

Секретарь комиссии
3. Охотникова

Ксения
Владимировна

Методист центра развития образования и
инженерно-технического обеспечения
управления образования Невьянского
городского округа
Члены комиссии

4. Богданова
Екатерина
Владимировна

Ведущий специалист управления образования
Невьянского городского округа

5 Бабайлова
Лариса
Борисовна

Заместитель директора центра развития
образования и инженерно-технического
обеспечения управления образования
Невьянского городского округа

6. Бахтина
Ольга
Леонидовна

Методист центра развития образования и
инженерно-технического обеспечения
управления образования Невьянского
городского округа

7. Семенюк
Ольга
Олеговна

Старший методист центра развития образования
и инженерно-технического обеспечения
управления образования Невьянского
городского округа

ПОЛНОМОЧИЯ комиссии
по осуществлению контроля за проведением всероссийской олимпиады

школьников в образовательных организациях
Невьянского городского округа

В целях обеспечения объективности проведения всероссийской
олимпиады школьников в образовательных организациях Невьянского
городского округа комиссия имеет право:

1. Посещать образовательные организации членами комиссии согласно
графику проведения олимпиады в образовательной организации.

2. Разрабатывать листы наблюдения в соответствии с требованиями
законодательства.

3. Присутствовать в образовательной организации до начала, во время,
после окончания проведения олимпиады и проверки работ в любой день.

4. Взаимодействовать с организаторами олимпиады и руководителем
образовательной организации.

5. Посещать аудитории, предоставленные для проведения олимпиады
и проверки работ.

6. Осуществлять контроль условий обеспечения объективности
процедуры проведения олимпиады в части конфиденциальности материалов на
всех этапах и соблюдения порядка в аудиториях в ходе выполнения
обучающимися олимпиадных работ.

7. Фиксировать результаты наблюдения за проведением олимпиады в
Листе наблюдения.

8. Представлять председателю комиссии информацию об итогах
присутствия в образовательной организации.

Приложение № 2
к приказу управления образования Невьянского
городского округа о * у .

ЛИСТ НАБЛЮДЕНИЯ

за проведением всероссийской олимпиады школьников

«____»______________202 г.

Приложение № 3
к приказу управления образования Невьянского
ГОРОДСКОГО Округа О Т £ &

В ОУ
(наименование образовательной организации)

было проведено наблюдение за проведением олимпиады

Показатели наблюдения Отметка
Наличие приказа о проведении олимпиады
Наличие заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся, желающих принять
участие в олимпиаде и согласий представителей на
обработку персональных данных
Наличие обучающихся с ОВЗ
Время начала и окончания проведения выполнения
учащимися заданий олимпиады
Выделена отдельная аудитория, соответствующая
санитарным требованиям и условиям
Соблюдение времени на проведение олимпиады
Обеспечение порядка в аудитории в ходе выполнения
обучающимися олимпиады
Доброжелательный настрой организаторов олимпиады
Форма рассадки участников олимпиады
(по 1 или по 2 участника)
Обеспечение всех обучающихся материалами для
проведения олимпиады
Наличие общественных наблюдателей
Организаторы проводят инструктаж для участников
олимпиады
Исключение фактов использования обучающимися
справочно-информационных материалов по олимпиаде
Исключения фактов «Подсказывания» обучающимся со
стороны организаторов олимпиады
Исключение фактов выноса работ обучающимися и
материалов во время проведения олимпиады
Обеспечение сохранности данных при сборе и обработке
результатов
Отсутствии фактов использования телефонов
организаторами и участниками олимпиады во время
проведения очных этапов олимпиады
Обеспечение объективности оценивания выполненных
обучающимися работ (при возможности)

Выводы, замечания и выявленные нарушения

Подпись лица, осуществляющего наблюдение:

/ Дата